Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

11Disponibilização: Sexta-feira, 20 de Novembro de 2015 Fortaleza, Ano VI - Edição 1333Caderno 1: Administrativo

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

Fortaleza, em 18 do mês de novembro de 2015.

Edilson Baltazar Barreira Júnior
Secretário de Gestão de Pessoas

Pedro Henrique Gênova de Castro
Secretário Geral

PORTARIA Nº 1225/2015-SGP/SEGER

Dispõe sobre substituição de cargo comissionado.

O Secretário Geral e o Secretário de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhes confere o art. 1°, inciso VI, da
Portaria n° 1785/2015, disponível no Diário da Justiça de 14 de agosto de 2015.

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo n° 8517891-71.2015.8.06.0000,
RESOLVEM:
Art. 1° - Designar Leandro Arruda Maia, Assessor de Câmara, símbolo GAJ-1, matrícula nº 23188.1/4, para substituir Maria

Conceição Holanda Banhos, Secretária de Câmara, símbolo GAJ-1, matrícula nº 2649.1/1, durante o seu afastamento por 30
(trinta) dias de férias, no período de 11/01/2016 a 09/02/2016, e designar João Batista dos Santos, Técnico Judiciário AJ35,
matrícula nº 98650.1/2, para substituir o Assessor de Câmara supracitado, pelo mesmo período, todos com lotação na 2ª
Câmara Cível.

Art. 2°. Autorizar o pagamento previsto no art. 5° da Resolução n° 10, de 24 de abril de 2008, publicada no Diário de Justiça
de 25 de abril de 2008, após apresentação do documento atestatório da efetiva substituição.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA GERAL E SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,

Fortaleza, em 17 do mês de novembro de 2015.

Edilson Baltazar Barreira Júnior
Secretário de Gestão de Pessoas

Pedro Henrique Gênova de Castro
Secretário Geral

PORTARIA Nº 2566/2015

Dispõe sobre exoneração a pedido de servidor de cargo efetivo

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53,
inciso XIV, da Lei Estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 e o art. 6º, inciso III, da Lei Estadual nº 15.833, de 27 de julho de
2015, e ao apreciar o Processo Administrativo nº 8500022-66.2015.8.06.0139,

RESOLVE exonerar, a pedido, nos termos do art. 62, inciso I, e art. 63, inciso I, da Lei Estadual nº 9.826, de 14 de maio
de 1974, o servidor PEDRO ICARO COCHRANE SANTIAGO VIANA, matrícula nº 9563, do cargo efetivo de Técnico Judiciário,
Área Judiciária, a partir de 03 de novembro de 2015.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 19 de novembro de

2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado Ceará

PORTARIA Nº 2567/2015

Dispõe sobre  nomeação de cargo de provimento em comissão.

A  Presidente do Tribunal de Justiça,  n o uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, inciso X, da Lei estadual nº 12.342,
de 28 de julho de 1994, e a Lei estadual nº 15.833, de 27 de julho de 2015,

CONSIDERANDO o que consta do Processo Administrativo nº  8500261-39.2015.8.06.0117,

RESOLVE:

Art. 1º -  Nomear RHAVENA RODRIGUES ALVES para o cargo em comissão de Gerência e Assessoria Judiciária de
Diretora de Secretaria da 2ª Vara da Comarca de Maranguape, símbolo GAJ-1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 19 de novembro de

2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale